

Skolebestyrelsesmøde

Referat

Den 29. august 2023 kl. 17.00 – 19.30 i
Personalerummet

MØDEDELTAGERE

Lars Eitmann (formand)
Camilla Rydahl (næstformand) - *afbud*
Anne-Mette Risgaard Schmidt – *afbud*
Nanna Kornerup Nielsen
Flemming Seier Nielsen
Ulla Nygaard Pedersen - *fraværende*
Betina Schiønning - *afbud*

Morten Flotin Jensen (skoleleder)
Iben Bækkelund Jagd (adm.leder)
Stine Thyge Johansen (medarb.repr)
Lone Terp (medarb.repr)
Elevrådet samles og mødes i dag. Evt. valgte
elever deltager om muligt

Dagsorden

Sags nr.	Tid	Bilag	Beskrivelse	Karakter
095	5		Godkendelse af dagsorden Punkt 102 fremrykkes. Godkendt.	B
096	5		Elevrådet Udgår, da elevrådet først har haft møde d.d.	O – D
097	10		Orientering fra skoleleder Orientering om personalesituation i ledelsen. - Indstilling vedr. ny skoledistriktsgrænse. Udvalget har indstillet at grænsen rykkes mod Trekløverskolen. Optag af elever uden for Ådalens skoles distrikt vil dog ske under skyldigt hensyn til de søskende, som fortsat ønsker tilgang.	O
098	10		Orientering fra formanden - Evt. bekymring for befolkningsprognose for Vinge,	O

			<p>herunder børnetal</p> <ul style="list-style-type: none"> - På sigt kan en øget befolkningstilvækst i Vinge lægge pres på skoles kapacitet. For at imødegå eventuel nødvendig reaktion ønsker bestyrelsen at rette henvendelse til udvalget bl.a. med ønske om indsigt i planer for kommende skolebyggeri og prognosetal for befolkningstilvæksten. - Formanden meddelte desuden, at han ikke genopstiller ved valget til bestyrelsen i foråret 2024. 	
099	10		<p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering vedr. tilbageførsel for almenskoleområdet til central pulje som følge af merforbrug. Skolens uforbrugte midler fra 2022, som skulle overføres og dække merudgifter i indeværende år er over to omgange blevet reduceret pga. centrale merudgifter. Bestyrelsen retter henvendelse til udvalget med ønske om afklaring af rimeligheden i denne disponering. - Øvrig driftsøkonomi udvikler sig som forventet. 	O
100	5		<p>Forældrehenvendelser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Henvendelse vedr. kandidatur til skolebestyrelsen og drøftelse af suppleant kandidatur - Bestyrelsen besluttede, at vi supplerer bestyrelsen ud fra de fastsatte rammer for valg, dvs. ikke midt i valgperiode. 	O
101	30	X	<p>Budget 2024</p> <p>Skolebestyrelsen udarbejder høringssvar. Budget og høringsmateriale udsendes 25. august, hvor materialet offentliggøres. Skolebestyrelsen aftaler proces for endeligt høringssvar.</p> <p>Gennemgang og drøftelse af det høringsmateriale, som er relevant for området. Der sammenfattes høringssvar medio uge 36. Rundsendes til bestyrelsen og indsendes fredag d. 8.09.23</p>	O – D – B
102	30		<p>Proces for evaluerings- og evt. beslutningsproces for skolens organisering (linjer i udskolingen)</p> <p>Det pædagogiske personale og ledelsen orienterer om proces. Skolebestyrelsen beslutter på baggrund heraf proces for bestyrelsens videre arbejde i forhold til processen.</p> <p>Pædagogiske ledere i udskolingen præsenterer de overvejelser, der har været for at igangsætte evaluering af nuværende linjer, herunder drøftelser om linjerne skal fortsætte på samme vis, ændres eller nedlægges. P.t. udgør linjetimerne 2 lektioner ugt. Processen inddrager</p>	O – D – B

			<p>elever og medarbejdere og forventes afsluttet i januar med anbefalinger.</p> <p>De pædagogiske ledere i udkolingen vil løbende drøfte proces og anbefalinger med skolebestyrelsen.</p>	
103	10		<p>Valg af principper til revision</p> <p>Skolebestyrelsesmedlemmerne udvælger, efter forhåndsorientering i principperne, hvilke to principper der skal arbejdes med på det/ de kommende møde/ møder.</p> <p>Der ligger 10 principper på aula/Fælles filer. På næste møde indstiller bestyrelsesmedlemmer principper til redigering og evt. sammenfatning.</p>	D – B
104	5	X	<p>Valg af repræsentanter til Skole og Forældres Landsmøde 2023 den 17.-18.11.2023</p> <p>Ønske om deltagelse skrives til formanden.</p>	B
105	5		Evt.	O

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning